UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH XÃ HỘI

Số:           /QĐ-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Đắk Nông, ngày     tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán chi phí xây dựng

 công trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông; Hạng mục: Cải tạo, nâng cấp

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 10/20121/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

          Căn cứ Quyết định số 32/2015/QĐ-UBND ngày 03/11/2015 của UBND tỉnh

Đăk Nông về việc phân cấp, uỷ quyền quản lý đầu tư dự án đầu tư xây dựng công

trình;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính về

việc quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và Quyết toán kinh phí bảo dưỡng,

sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 3430/QĐ-SLĐTBXH ngày 09/11/2022 của Sở Lao

động  –  Thương binh & Xã hội tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt thiết kế BVTC -

dự toán xây dựng trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông; Hạng mục: Cải tạo,

nâng cấp;

Căn cứ báo cáo số 08/2023/KQ-TT, ngày 24/4/2023 của Công ty TNHH xây

dựng 66 về việc thẩm tra dự toán điều chỉnh dự toán gói thầu xây dựng công trình:

Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông, hạng mục: Cải tạo, nâng cấp;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán chi phí xây dựng công trình: Nghĩa

trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông, hạng mục: Cải tạo, nâng cấp, với các nội dung chính

như sau:

1. Tên công trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông; hạng mục: Cải tạo, nâng

cấp.

2. Chủ đầu tư: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông.

3. Tổ chức lập thiết kế BVTC - Dự toán xây dựng công trình: Công ty TNHH

TVXD Bình Minh

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng công trình: Khắc phục tình trạng xuống cấp, tạo

điều kiện để nhân dân tri ân các anh hùng liệt sĩ, thể hiện đạo lý uống nước nhớ

nguồn của dân tộc Việt Nam đồng thời nâng cao mỹ quan đô thị đi cùng với sự

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

5. Địa điểm xây dựng: Thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

6. Nội dung, quy mô đầu tư xây dựng:

a. Nội dung đầu tư: Cải tạo, sửa chữa.

b. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng cấp III.

c. Giải pháp thiết kế:

+ Nhà chờ: Cạo bỏ lớp matic, sơn cũ bị bong rộp, thấm mốc trên cột, tường,

trần trong ngoài nhà, tô trát dặm vá tường ngoài nhà, sau đó vệ sinh, bả matic, lăn

sơn lại toàn bộ 01 nước lót 02 nước phủ, tô trát dặm vá đánh bóng bậc cấp, cửa đi,

cửa sổ hoa sắt bảo vệ; cạo bỏ lớp sơn và vệ sinh sau đó sơn lại 01 nước lót, 02

nước phủ xử  lý chống thấm sê nô.

+ Nhà kho: Cạo bỏ lớp matic, sơn cũ bị bong rộp, thấm mốc trên cột, tường,

trần trong ngoài nhà, tô trát dặm vá tường ngoài nhà, sau đó vệ sinh, bả matic, lăn

sơn lại toàn bộ 01 nước lót 02 nước phủ, tô trát dặm vá đánh bóng bậc cấp, cửa đi,

cửa sổ hoa sắt bảo vệ; cạo bỏ lớp sơn và vệ sinh sau đó sơn lại 01 nước lót, 02

nước phủ xử  lý chống thấm sê nô.

+Tường rào hoa viên mặt trước: Cạo bỏ lớp matic, sơn cũ bị bong rộp,

thấm mốc trên, tường trụ sau đó vệ sinh, bả matic, lăn sơn lại toàn bộ 01 nước lót

02 nước phủ.

+ Lát nền sân quanh nhà ghi danh: Phá dỡ lớp nền cũ sau đó đổ lớp nền bằng

lớp lót đá 4x6 VXM mác 50, lát nền gạch Tezzaro 400x400mm VXM mác 75.

+  Đường bê tông: Dài 84,5; rộng 3,5m. Lớp lót đá 4x6 VXM M75, nền đá

1x2 M200, cắt roon co giãn (3x3)m.

7. Tổng dự toán đã được phê duyệt tại Quyết định số 3430/QĐ-SLĐTB&XH,

ngày 09/11/2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông là:

498.093.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm chín mươi tám triệu, không trăm chín mươi

ba ngàn đồng chẵn).

Trong đó: - Chi phí xây dựng:            450.091.000 đồng;

   - Chi phí quản lý dự án:      15.510.000 đồng;

   - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:   32.492.000 đồng;

   - Chi phí khác:                        0 đồng;

   - Chi phí dự phòng:                          0 đồng.

           8. Tổng dự toán phê duyệt điều chỉnh: 498.093.000 đồng (Bằng chữ: Bốn

trăm chín mươi tám triệu, không trăm chín mươi ba ngàn đồng chẵn)

Trong đó: - Chi phí xây dựng:              449.443.000 đồng

   - Chi phí quản lý dự án:        15.488.000 đồng

   - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:     31.288.000 đồng

   - Chi phí khác:                        0 đồng

   - Chi phí dự phòng:                874.000 đồng

                   (Đính kèm bảng tổng dự toán điều chỉnh kèm theo)

* Nguyên nhân điều chỉnh:

-  Điều chỉnh theo thông báo giá vật liệu số 662/SXD-KT&QLHĐXD ngày

19/4/2023 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông và Điều chỉnh thuế GTGT từ 8% lên

10%.

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê quản lý dự án.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2023.

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung ghi tại Điều 1

Quyết định này và quản lý dự án, thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Trưởng các phòng: Kế hoạch – Tài chính; Người có công, Sở Lao

động - Thương binh & Xã hội tỉnh Đăk Nông và thủ trưởng các đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- GĐ, các PGĐ;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT, NCC, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T15:49:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Bùi Văn Quang<quangbv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T15:50:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Công Tự<tunc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T22:06:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T22:07:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T22:07:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T22:07:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!